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Wtatil Albania, shpk 
      

Pasqyra e performancës 
Për periudhën që mbyllet në datë 31.Dhjetor.2024 

      
      

 Shënime  

Periudha e 
mbyllur në 

31.Dhjetor.2024  

Periudha e 
mbyllur në 

31.Dhjetor.2023 
   (Lekë)  (Lekë) 

i. Të ardhura      
Të ardhura nga shërbime turistike 3  43,668,368  7,002,326 
Të ardhura të tjera 4  2,120,524  4,487,882 
Total të ardhura (i)   45,788,892  11,490,208 

      
ii. Shpenzime      
Kosto e shërbimeve 5  -42,435,561  -6,416,509 
Shpenzime të personelit 6  -3,606,937  -2,351,874 
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 13  -63,942  -61,833 
Shpenzime të tjera shfrytëzimi 7  -1,641,483  -1,568,141 
Total shpenzime (ii)   -47,747,922  -10,398,357 
Humbja nga veprimtaria kryesore (i - ii)   -1,959,030  1,091,851 

      
iii. Ardhura financiare      
Të ardhura të tjera financiare -  -175,507  186,516 
Total ardhura financiare (iii)   -175,507  186,516 

      
Rezultati para tatimit (i  - ii +/- iii)   -2,134,538  1,278,366 
Shpenzim tatim i thjeshtuar mbi fitimin 8  0  0 
Shpenzim i tatimit mbi fitimin 8  0  0 
Rezultati neto i periudhës 8  -2,134,538  1,278,366 
 

 

_____________________________   _____________________________ 
Andi Haxhillari    Duan Draga 
Kontabilist     Administrator   
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Wtatil Albania, shpk 
      

Pasqyra e pozicionit financiar 
në datë 31.Dhjetor.2024 

      
      
 Shënime  31.Dhjetor.2024  31.Dhjetor.2023 

   (Lekë)  (Lekë) 
AKTIVET      
i. Aktivet Afatshkurtra      
Mjetet monetare 9  934,096  229,761 
Llogari të arkëtueshme 10  2,776,368  1,272,893 
Të tjera aktive 11  100,000  100,000 
Shpenzime të shtyra 12  458,060  213,910 
Total aktive afatshkurtra (i)   4,268,524  1,816,564 
Total Aktive (i)      
      
ii. Aktivet Afatgjata      
Aktive materiale   258,506  311,181 
Total aktive afatgjata (ii) 13  258,506  311,181 
Total Aktive (i+ii)   4,527,029  2,127,745 

      
      
DETYRIME DHE KAPITALI      
i. Detyrimet Afatshkurtra      
Titujt e huamarrjes 14  211,888  0 
Llogari të pagueshme 15  3,888,014  623,244 
Detyrime tatimore 16  106,752  126,134 
Parapagime të marra 17  1,076,548  0 
Total  detyrime afatshkurtra (i)   5,283,201  749,378 
Total Detyrime (i)   5,283,201  749,378 

      
ii. Kapitali dhe Rezervat      
Kapitali ligjor -  100,000  100,000 
Fitim/Humbje të mbartura   1,278,366  0 
Fitimi i periudhës 8  -2,134,538  1,278,366 
Total kapitali (iii)   -756,172  1,378,366 
Total Detyrime dhe Kapitali (i + ii + iii)   4,527,029  2,127,745 
 

 
_____________________________ 

  _____________________________ 

Andi Haxhillari    Duan Draga 
Kontabilist     Administrator   
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Wtatil Albania, shpk 
      

  
Pasqyra e ndryshimeve në kapitalin neto 

Për periudhën që mbyllet në datë 31.Dhjetor.2024 
        

 Shënime  Kapitali ligjor  Rezultati i 
pacaktuar 

 Totali 
   (Lekë)  (Lekë)  (Lekë) 
   

 
 

 
 

 
31.Dhjetor.2023   0  0  0 
Krijimi i kapitalit ligjor   100,000  0  100,000 
Rezultati i periudhës 8    1,278,366  1,278,366 
31.Dhjetor.2023   100,000  1,278,366  1,378,366 
Krijimi i kapitalit ligjor     0  0 
Rezultati i periudhës 0    -2,134,538  -2,134,538 
31.Dhjetor.2024   100,000  -856,171  -756,171 
 

 

 
_____________________________ 

  _____________________________ 

Andi Haxhillari    Duan Draga 
Kontabilist     Administrator   
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Wtatil Albania, shpk 
      

Pasqyra e fluksit të mjeteve monetare 
Për periudhën që mbyllet në datë 31.Dhjetor.2024 

      
      

 Shënime  Periudha e mbyllur 
në 31.Dhjetor.2024 

 Periudha e mbyllur 
në 31.Dhjetor.2023 

   (Lekë)  (Lekë) 
      

i. Fluksi monetar përdorur për 
veprimtaritë e shfrytëzimit 

     

Të arkëtuara nga të drejtat e 
arkëtueshme 3,10  44,285,416  10,217,315 

Të paguara për detyrimet e 
pagueshme dhe detyrimet ndaj 
punonjësve 

6,7,15,16  -43,606,196  -9,901,056 

Interesi i paguar -  -175,507  186,516 
Tatim fitimi i paguar 8  0  0 
Mjetet monetare përdorur në 
aktivitetet e shfrytëzimit (i) 

  503,713  502,775 
      

i. Fluksi monetar përdorur për 
veprimtaritë investuese 

     

Pagesa për blerjen e aktiveve 
afatgjata materiale 13  -11,267  -373,014 

Mjetet monetare përdorur për 
aktivitete investuese (ii) 

  -11,267  -373,014 
      

ii. Fluksi monetar nga 
aktivitetet financiare 

     

Kapitali ligjor -  0  100,000 
Marrje hua   211,888  0 
Mjetet monetare nga aktiviteti i 
financimit (iii) 

  211,888  100,000 
      

      

Rënia neto e mjeteve monetare 
(i+ ii + iii) 9  704,335  229,761 

Mjetet monetare në fillim të 
periudhës  9  229,761  0 

Mjetet monetare në fund të 
periudhës  9  934,096  229,761 

 

_____________________________   _____________________________ 
Andi Haxhillari     
Kontabilist     Administrator   
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Politikat kontabël dhe shënimet shpjeguese në pasqyrat financiare 
(Të gjitha shumat në Lekë, përveç nëse është cilësuar ndryshe) 

1 Informacion i përgjithshëm 

Shoqëria Wtatil Albania, shpk (në vazhdim “Njësia ekonomike”) është krijuar si person Juridik në 
datë 19.Janar.2023, me numër unik M31324033H. Kapitali i nënshkruar i shoqërisë është 100,000 
Lekë dhe ortakë; Emirhan Saray i cili zotëron 12% të kuotave të kapitalit, Cansu Varlik zotëruese e 
28% të kuotave të kapitalit dhe Cihan Saray që zotëron 60% të kuotave të kapitalit. Kapitali ligjor i 
shoqërisë nuk ka ndryshuar nga regjistrimi fillestar. 

Adresa e regjistruar dhe vendndodhja e aktivitetit është në pasuria Njësia Administrative Nr. 5, Rruga 
"Perlat Rexhepi", Pallati 7, Shkalla 1, Dyqan 1, Kati 0, Tiranë. Veprimtaria e tij rregullohet sipas 
dispozitave përkatëse te Ligjit 9901 date 14.04.2008, “Për tregtaret dhe shoqëritë tregtare” dhe 
legjislacioni shqiptar ne fuqi. Administrator i shoqërisë është Duan Draga, me afat emërimi deri në 
datë 19.Janar.2028. 

Objekti i aktivitetit të njësisë ekonomike është zhvillimi i veprimtarisë në fushën e shërbimeve 
turistike, organizimin e udhëtimeve/pushimeve brenda dhe jashtë vendit dhe shërbime e aktivitete të 
tjera të ngjashme. Numri mesatar i të punësuarve gjatë periudhës raportuese është 2.  

2 Baza e përgatitjes dhe politikat kontabël 

Këto pasqyra financiare janë përgatitur në përputhje me Standartet Kombëtare të Kontabilitetit në 
Shqipëri (SKK) të publikuara nga Këshilli Kombëtar i Kontabilitetit. Në rastet kur SKK nuk 
parashikojnë çështje të veçanta, janë zbatuar parashikimet në Standardin Ndërkombëtar të Raportimit 
Financiar për njësitë ekonomike të vogla dhe të mesme. Pasqyrat janë paraqitur në Lekë.  

2.1. Bazat e përgatitjes 

Përgatitja e pasqyrave financiare kërkon që drejtimi të kryejë gjykime, vlerësime dhe supozime të 
cilat ndikojnë në aplikimin e politikave dhe shumave të raportuara të aktiveve dhe detyrimeve, të 
ardhurave dhe shpenzimeve. Rezultatet aktuale mund të jenë të ndryshme nga vlerësimet. 

2.2. Bazat e matjeve 

Në përgatitjen e pasqyrave financiare janë zbatuar parimet kontabël që njihen si më të përshtatshme 
për të matur dhe paraqitur gjendjen financiare, rezultatin financiar dhe flukset e parasë mbi gjendjen e 
kontabilitetit rrjedhës (të drejtat dhe detyrimet e konstatuara). Pasqyrat financiare janë përgatitur 
bazuar në koston historike. 

2.3. Njohja e të ardhurave 

Të ardhurat përfshijnë shumat neto, pasi janë zbritur shumat e mbledhura për llogari të palëve të treta, 
siç mund të jenë tatimi mbi vlerën e  shtuar dhe taksa të tjera të shitjes. Të ardhurat maten me vlerën e 
drejtë të shumës së arkëtuar ose të arkëtueshme, neto nga skontimet dhe taksat përkatëse të shitjes. 

2.4. Tatimi mbi të ardhurat 

Shpenzimi i tatimit mbi të ardhurat paraqet shumën e tatimit aktualisht të pagueshëm. Tatimi 
aktualisht i pagueshëm bazohet në fitimin e tatueshëm për vitin.  

2.5. Instrumentet financiare 
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Instrumentet financiare përfshijnë llogaritë bankare, para në dorë, llogari të arkëtueshme, parapagimet 
dhe llogari të pagueshme dhe huamarrje. Të gjithë instrumentet financiare janë njohur në pasqyrat 
financiare me kosto. Një instrument financiar njihet nëse shoqëria bëhet palë në kushtet kontraktuale 
të instrumentit.  

2.6. Llogari të arkëtueshme tregtare dhe të tjera 

Shumica e shitjeve bëhen në bazë të afateve normale të kredisë, dhe llogaritë e arkëtueshme nuk 
mbartin interes. Në fund të çdo periudhe raportimi, vlerat kontabël të llogarive të arkëtueshme tregtare 
dhe llogarive të tjera të arkëtueshme rishikohen për të përcaktuar nëse ka ndonjë evidencë objektive 
që tregon se shumat nuk janë të rikuperueshme. Nëse është kështu, njihet menjëherë një humbje nga 
zhvlerësimi në fitim ose humbje. 

2.7. Qiratë 

Qiratë janë klasifikuar si qira të zakonshme kur pjesa më domethënëse e riskut dhe e përfitimit që vjen 
nga pronësia e sendit janë mbajtur nga qiradhënësi. Pagesat për këto qira janë njohur në pasqyrën e 
rezultatit. 

2.8. Llogaritë e pagueshme tregtare 

Llogaritë e pagueshme tregtare janë detyrime në bazë të afateve normale të kredisë dhe nuk mbartin 
interes. Llogaritë e pagueshme tregtare të shprehura në një monedhë të huaj përkthehen në Lekë duke 
përdorur kursin e këmbimit në datën e raportimit. 

2.9. Aktivet materiale 

Aktivet Afatgjata materiale paraqiten në bilanc me vlerën e tyre neto. Vlera e AAM është paraqitur ne 
Bilanc me koston e pakësuar me amortizimin e akumuluar të këtyre aktiveve. Normat e amortizimit të 
përdorur janë si më poshtë. 

Mobilje dhe pajisje zyre 20% 
Informatike 25% 

2.10. Veprimet në monedhë të huaj 

Transaksionet në monedhë të huaj kthehen në Lekë me kursin e këmbimit në datën e kryerjes së 
transaksionit. Në çdo datë raportimi, zërat monetarë të pasqyrës së pozicionit financiar të shprehur në 
monedhë të huaj rivlerësohen në Lekë me kursin në datën e raportimit. Diferencat e rezultuara nga 
përkthimi janë njohur në pasqyrën e rezultatit.   
 
Kurset e këmbimit më të rëndësishme të përdorura janë: 

Monedha 31.Dhjetor.2024 31.Dhjetor.2023 
EUR 98.15 103.88 

 

3 Të ardhura nga shërbime turistike 

Në këtë post paraqiten të ardhurat nga veprimtaritë e ofrimit të shërbimeve të operatorit turistik; në 
organizimin e udhëtimeve/toureve dhe shërbime të ngjashme, gjatë periudhës raportuese, në shumën 
43,668,368 Lekë (2023:7,002,326 Lekë). Të ardhurat janë njohur në momentin e faturimit, 
pavarësisht arkëtimit të tyre. 
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4 Të ardhura të tjera 

Njësia ekonomike ka njohur edhe të ardhura të tjera, nga veprimtaria e saj ekonomike, për ofrimin e 
shërbimeve e aktiviteteve të tjera; gjatë periudhës së parë ushtrimore. Të ardhurat janë në shumën 
2,120,524 Lekë  (2023: 4,487,882 Lekë).  

5 Kosto e shërbimeve 

Kostoja e shërbimeve është përdorur në funksion të aktivitetit të udhëtieve/organizimeve turistike dhe 
shërbimeve e veprimtarive të tjera mbështetëse e pjesë e të lidhura ngushtë. 

  Periudha e mbyllur 
në 31.Dhjetor.2024 

 Periudha e mbyllur 
në 31.Dhjetor.2023 

     

Akomodim   22,173,519  4,028,367 
Ushqim  16,516,230  1,884,421 
Transport  1,097,268  128,267 
Të tjera   2,648,544  375,454 

     

Totali  42,435,561  6,416,509 
 
Njësia ekonomike nuk disponon gjendje inventari në datën e ndërtimit të këtyre pasqyrave financiare. 

6 Shpenzime të personelit 

  Periudha e mbyllur 
në 31.Dhjetor.2024 

 Periudha e mbyllur 
në 31.Dhjetor.2023 

     

Paga personeli  2,862,555  1,953,935 
Shpenzim sigurime punonjës  744,382  397,939 

     

Totali  3,606,937  2,351,874 

Numri mesatar i punonjësve gjatë periudhës raportuese është 2 punonjës. Në mbyllje të pasqyrave 
financiare njësia ekonomike nuk ka detyrime për tu paguar ndaj punonjësve.  
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7 Shpenzime të tjera shfrytëzimi 

Në këtë zë paraqiten shpenzime të tjera që janë realizuar në funksion të aktivitetit kryesor të detajuara 
si vijon. 
  Periudha e mbyllur 

në 31.Dhjetor.2024 
 Periudha e mbyllur 

në 31.Dhjetor.2023 
     

Qira  708,893  696,251 
Komunikimi  101,622  21,452 
Personel i jashtëm  633,472  385,416 
Taksa  7,106  14,499 
Zyre  43,800  28,918 
Pritje dhe përfaqësime  0  353,269 
Fiskalizimi  15,800  8,616 
Promocion  0  37,200 
Shërbime bankare  66,022  19,504 
Të tjera  63,028  3,016 
Penalitete  1,740  0 

     

Totali  1,641,483  1,568,141 

 

8 Rezultati i periudhës 

Më poshtë tregohet analiza e rezultatit të realizuar gjatë periudhës raportuese. 

  Periudha e mbyllur 
në 31.Dhjetor.2024 

 Periudha e mbyllur 
në 31.Dhjetor.2023 

     

Humbja para tatimit  -2,134,538  1,278,366 
Shpenzime të pazbritshme (a)  1,740  0 
Baza e llogaritjes së tatimit  -2,132,798  1,278,366 
Norma e tatimit  15%  0% 
Tatim mbi fitimin  0  0 

     

Rezultati neto  -2,134,538  1,278,366 
 

Për periudhën 2024, njësia është subjekt i llogaritjes së tatimit mbi fitimin, në përputhje me 
parashikimet e ligjit Nr. 8438, datë 28.12.1998 Për tatimin mbi të ardhurat, i ndryshuar.   

Edhe në këtë përgjegjësi tatimore, njësia ekonomike; subjekti i tatueshëm, nuk ka përllogaritur tatim 
fitimi, sepse ajo rezulton me humbje tatimore dhe financiare.   
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9 Mjetet monetare 

Njësia disponon mjete monetare në arkë dhe banka si më poshtë. 

  31.Dhjetor.2024  31.Dhjetor.2023 
     

Arka  0  48,190 
Union Bank Lekë  165,168  1,189 
Union Bank Euro  768,928  180,382 

     

Totali  934,096  229,761 

 

10 Llogari të arkëtueshme 

Në këtë zë të bilancit përfshihen të gjitha të drejtat afatshkurtra të njësisë ndaj të tretëve, të cilat kanë 
rrjedhur nga veprimet tregtare për kryerjen e shërbimeve. 

  31.Dhjetor.2024  31.Dhjetor.2023 
     

VENN TRAVEL DOO  169,309  214,251 
WTATIL SEYAHAT TURIZM ANONIM SIRKET 1,652,845  1,058,641 
INFINITY GROUP TURIZM VE  954,214  0 

     

Totali  2,776,368  1,272,893 

11 Të tjera aktive 

Në datën e ndërtimit të këtyre pasqyrave, njësia ekonomike disponon të drejta për arkëtim të kapitalit 
të nënshkruar në shumën 100,000 Lekë.  

12 Shpenzime të shtyra 

Njësia ka edhe të drejta për paradhënie; të dhëna për marrjen e shërbimeve dhe garanci kontraktuale. 

  31.Dhjetor.2024  31.Dhjetor.2023 
     

Parapagime për shërbime  400,000  155,850 
Garanci kontrate  58,060  58,060 

     

Totali  458,060  213,910 
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13 Aktive materiale 

Në këtë grup të Pasqyrës së pozicionit financiar paraqiten aktivet, që plotësojnë kushtin e njohjes së 
tyre si aktive materiale afatgjata sipas SKK5. 

  
 Mobilje dhe 
 pajisje zyre  

   

 Pajisje 
 informatike  

  
  Të tjera  

 
 Totali  

Kosto    
 

   
 

 

31.Dhjetor.2023           250,064                6,800            116,150         373,014  
Shtesa nga blerjet                   -                11,267                    -             11,267  
31.Dhjetor.2024         250,064            18,067          116,150       384,281  

   
 

   
 

 

Amortizimi   
 

   
 

 

31.Dhjetor.2023             41,567                  793              19,358           61,719  
Shtesa e llogaritur             41,699                2,891              19,358           63,942  
31.Dhjetor.2024           83,267              3,684            38,717       125,661  

   
 

   
 

 

Vlera neto   
 

   
 

 

31.Dhjetor.2023                   -                      -      
               -    

31.Dhjetor.2024         166,797            14,382            77,433       258,506  

Të gjitha aktivet afatgjata materiale janë përfituar nga blerjet. Inventari i aktiveve afatgjatë materiale 
është vlerësuar me koston e marrjes se tyre. 

14 Llogari të pagueshme 

Në këtë grup përfshihen të gjitha llogaritë që paraqesin detyrimet tregtare të njësisë ekonomike ndaj të 
tretëve për mallrat dhe shërbimet e blera e të papaguara. 

  31.Dhjetor.2024  31.Dhjetor.2023 
     

mk hotels                    1,190,101   0 
Marsel Hotaj                       707,000   0 
VILA BEKTESHI                       491,400   0 
.. te Birra STELA                       297,983   0 
AMARA HOTEL                               -     185,076 
F E F A                       234,574   314,845 
Të tjerë                       966,955   123,323 

     

Totali  3,888,013  623,244 

 

 

 



 
Faqe 13 e 13 

Wtatil Albania, shpk 
Pasqyrat Financiare të mbyllura në datë 31.Dhjetor.2024 

15 Detyrime tatimore 

Në këtë zë përfshihen  të gjitha detyrimet e njësisë ekonomike për të gjitha llojet e tatimeve dhe 
taksave. 

  31.Dhjetor.2024  31.Dhjetor.2023 
     

Detyrim sigurime punonjës  93,047  94,081 
Detyrim Tatimi mbi Vlerën e Shtuar  5,172  23,391 
Detyrim tatimi në burim  8,533  8,662 

     

Totali  106,752  126,134 

 

16 Miratimi i pasqyrave financiare 

Këto pasqyra janë miratuar dhe autorizuar për t’u publikuar më 11.Mars.2025.  
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